
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 
 

1 

 
Prot.122643 /RU Roma, 26/04/2021 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 

n. 32; 

VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” convertito in L.120 dell’11.09.2020; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 

CONSIDERATO che su disposizione del GdL – CP IMMOBILI che ne ha rilevato la 

necessità,  è stato predisposto il trasloco del “Centro Stella” (raccoglitore delle terminazioni di 

rete in fibra ottica) e dei relativi impianti dal 4° al  6° piano degli  uffici dell’ADM in via 

Amerigo Vespucci 168 a Napoli 

CONSIDERATA la necessità di provvedere quanto prima al servizio di cui si necessita; 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0122643.26-04-2021-U



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 
 

2 

CONSIDERATO che la società TECHNO CENTER Spa, con offerta TC-CM1/06.04.2021 

del 06/04/2021, ha trasmesso un preventivo di spesa per un importo totale di € 29.500,00 

(ventinovemilacinquecento/00) oltre IVA, relativo al servizio di trasloco del “Centro Stella” e 

dei relativi impianti che prevede: 

 ITEM DESCRIZIONE ATTIVITA’ U.M. Q.TA’ 

1 
Fornitura, messa in opera di un nuovo rack 42 U. 600x800 al piano 6 e bonifica del 
rack esistente. Il piano 6 diventa con il nuovo rack, il centro stella di tutti i piani dell' 
ADM. 

NR 1 

2 
Realizzazione di una nuova tratta in fibra ottica 50/125 om3 12 f.o. di collegamento 
tra il nuovo Centro Stella del piano 6 e il rack situato al piano 7 

ML 20 

3 
Realizzazione di una nuova tratta in fibra ottica 50/125 om3 12 f.o. di 

collegamento tra il nuovo Centro Stella del piano 6 e il rack situato al piano 8. 
ML 25 

4 
Realizzazione di una nuova tratta in fibra ottica 50/125 om3 12 f.o. di 

collegamento tra il nuovo Centro Stella del piano 6 e il rack situato al piano 9. 
ML 30 

5 
Fornitura ed installazione di cassetti ottici completi di bussole lc e cartoline per 

connessione gestione fibre ottiche. 
NR 4 

6 Fornitura di pig tail lc 50/125 om3 per allestimento cassetti ottici. NR 72 

7 

Controllo con tester rapido di tutte le prese Rj 45 presenti sui piani 6, 7, 8 e 

9.Etichettatura delle prese sprovviste di identificazione.Il controllo riguarda circa 

100 prese per piano. 

NR 1 

8 

Spostamento al piano 6 del sistema di diffusione sonora ed evacuazione in caso di 

allarme. Il sistema è attualmente interfacciato con la centrale di allarme incendio. 

Tale operazione consiste nell'esecuzione di accurati controlli, mappatura del 

sistema e relativo spostamento. 

NR 1 

9 

Spostamento della centrale di allarme incendio al piano 6. Tale operazione 

richiede un controllo preventivo accurato per individuare i loop dei sensori, 

escluderei piani 4 e 5 e ricollegare i circuiti dei piani 6, 7, 8 e 9. 

NR 1 

10 

Spostamento quadro elettrico generale, situato al piano 4 e ricollocazione dello 

stesso al piano 6. L' installazione prevede di sfilare la linea elettrica che 

attualmente alimenta il Q.E. e portarla al piano 6. Inoltre sarà necessario cablare 

nuovamente le linee che alimentano i piani superiori 6, 7, 8 e 9. 

NR 1 

11 MND Manodopera stimata per le lavorazioni descritte.  H 600 

12 Fornitura Materiali: Rack , fibra ottica, pigtail e materiali di consumo.   

13 13Oneri alla Sicurezza Dlgs 81/2008 non soggetta a ribasso.   

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni  CONSIP; 

PRESO ATTO che il servizio richiesto è presente su MEPA; 

PRESO ATTO all’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, così come 

modificato dalla L. 120/2020, prevede che le stazioni appaltanti possano procedere, tramite 

“…affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro”; 

CONSIDERATO che tale spesa è stata inserita con successiva integrazione, nel piano degli 

acquisti 2021/2022, con imputazione al conto di budget FD05100030 (Pulizia uffici, guardiania 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 
 

3 

e vigilanza) di cui l’Ufficio Logistica della Direzione Amministrazione e Finanza assicura la 

capienza; 

PRESO ATTO che il codice articolo è  il  C05.0012.0040. 

 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ 

 
 

DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 

Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., ex art.36, co. 2 lett. a) così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito in L.120 
dell’11.09.2020, alla Società TECHNO CENTER Spa – P.I. 09319261005 – con sede in Via 
Gino Funaioli, 54/56 – 00151 – Roma (RM), del  servizio di trasloco del “Centro Stella” 
(raccoglitore delle terminazioni di rete in fibra ottica) e dei relativi impianti dal 4° al  6° piano 
degli uffici dell’ADM in via Amerigo Vespucci 168 a Napoli per un importo complessivo 
stimato pari a € 29.500,00 (ventinovemilacinquecento/00) oltre IVA; 

 
ARTICOLO 2 

Approvare l’allegato capitolato tecnico amministrativo. 

ARTICOLO 3 

Il Responsabile Unico del Procedimento è  il Dott. Salvatore MANGANARO. 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 

 
 

Massimiliano Galardini1 
                       Documento firmato digitalmente 
 

                                                 
1
 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 77890/RU 

dell’11 luglio 2019.   


